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FPH141 /1 - 7 /2025 *1000282347030* 
*1000282347030* 

Jegyzőkönyv 

Készült a Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 2025. március 7. napján 10:30 
órakor megtartott nyílt üléséről 
 
Helyszín: a Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 1081 Budapest, Szilágyi u. 5. szám alatti 
székhelye. 
 
Az ülés megkezdésének időpontja: 10:38 perc 
 
Az ülésen jelen vannak az alábbi személyek: 

Balogh Ernő elnök 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes  
Csóka János Pál képviselő 
Czuczu Tamás képviselő 
Orosz-Túróczi Melinda képviselő 
Abházi József képviselő 
 

Az ülésen nem jelentek meg az alábbi személyek: 
Tar József István képviselő 
 

 
Főpolgármesteri Hivatal részéről jelen vannak: 

Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági és Nemzetiségi titkár 
Zámbó Tímea Nemzetiségi referens 
Galambos Gabriella Pénzügyi munkatárs 
Inámi Bolgár Ágnes Pénzügyi munkatárs 
 

Meghívott vendég: 
       Rézműves Melinda Romano Kher Igazgató 
 
Az ülést vezeti Balogh Ernő elnök (továbbiakban: Elnök). 
 
Elnök: Megnyitja az ülést és köszönti a résztvevőket. Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy Tar József 
István képviselő egyéb munkahelyi elfoglaltsága miatt nem tud részt venni a mai ülésen. 
Megállapítja, hogy 6 fő van jelen. Jegyzőkönyvvezetőnek Zámbó Tímeát kéri fel. Mivel más javaslat 
nem érkezett kéri, hogy aki ezzel egyetért az szavazzon.  
 
A szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalma: 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy elfogadja Zámbó Tímeát 
jegyzőkönyvvezetőnek. 
 
(szavazás) 
 
Elnök: 6 igennel a testület egyhangúlag elfogadta. 
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A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               10/2025.(III.7.) FRNÖ határozata 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy elfogadja Zámbó Tímeát 
jegyzőkönyvvezetőnek. 
 

Szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
 
Elnök: Jegyzőkönyv-hitelesítőnek felkéri Czuczu Tamást. Mivel más javaslat nem érkezett kéri, 
hogy aki ezzel egyetért az szavazzon.  
 
(szavazás) 
 
Elnök: 6 igennel a testület egyhangúlag elfogadta. 
  

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               11/2025.(III.7.) FRNÖ határozata 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy elfogadja Czuczu Tamást 
Jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 
 

Szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
 
Elnök: Mindenki megkapta a kiküldött napirendi pontokat kéri, hogy szavazzanak.  
 
(Többszöri képviselő kérésre innentől a jegyzőkönyv szó szerint készül) 
 
Abházi József képviselő: Napirend előtt szeretnék felszólalni! Mondom napirend előtt! Nem akarok 
Önnel még egyszer beszélni jó! Napirend előtt joga van minden képviselőnek felszólalni! Hát mit 
gondol maga, hogy maga csak így mondja a magáét! Legyen olyan kedves szót adni az alelnök úrnak!  
 
Elnök: Kikérem magamnak ezt a hangnemet.  
 
Abházi József képviselő: Így van! Kérje ki! 
 
Elnök: És akkor a másik dolog pedig az, hogy ügyrendibe szeretne felszólalni uram, ezt nem mondta. 
Azt mondta, hogy napirend előtt szeretne felszólalni. Ügyrendi javaslatot kérjen és akkor megadom 
a szót.  
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Én szeretnék kérni… 
 
Elnök: Ilyen nincs, hogy valaki kiabál valakivel uram. Kikérem ezt a hangnemet magamnak.   
 
Abházi József képviselő: A Fővárosi Roma Önkormányzat ülésén vagyunk (élő videó közvetítés) 
Legyen kedves elnök úr megadni a szót az alelnök úrnak. A Cikösz alelnök…a Cikösz 
képviseletében! Köszönöm szépen. Kénytelen vagyok Abházi Józsefként, ellenzékként felhívni a 
figyelmét.  



 

3 / 29 oldal 
 

Elnök: Uram! Ön már volt valamilyen ülésen életében? Mert ez nem az a megoldás. Napirend előtt 
kér ügyrendibe szót.  
 
Abházi József képviselő: Nem én kértem, az alelnök úr kért.  
 
Elnök: De az alelnök úr nem kért. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: De én szeretnék kérni. 
 
Elnök: Most kért az alelnök úr megadom a szót, tessék. Ügyrendibe kért, így van? 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Igen. Napirendbe szeretném fölvetetni a javaslatomat és 
szeretném, ha erről az előterjesztésről szavaznánk is a mai nap folyamán.  
 
Elnök: Jó. Még egy másik dolog, nem járultam hozzá és nem is fogok hozzájárulni, hogy itt vesszük 
felfelé magnóra meg mindent veszünk felfelé. Ehhez én nem járultam hozzá és nem tudom, hogy a 
képviselőtársaim hozzájárulnak?  
 
Csóka János Pál képviselő: Épp azt akartam mondani, hogy kapcsolja ki a készüléket.  
 
Abházi József képviselő: Nyilvános testületi ülés van! Majd a Kormányhivatal eldönti, hogy egy 
nyilvános testületi ülésen lehet-e videót készíteni. Ennyi. Én szeretném fölvenni a mai testületi ülést, 
képviselőként. Abházi Józsefnek hívnak, jegyzőkönyvbe legyen olyan kedves felvenni, hogy a mai 
nyilvános testületi ülést, én magamnak szeretném rögzíteni.  
 
Elnök: Én, mint elnök nem járulok hozzá.  
 
Csóka János Pál képviselő: Épp azt akartam mondani, hogy tegyük fel szavazásra, hogy hozzá 
járulunk vagy nem, én azt javaslom, hogy nem járulok hozzá a magam részéről, hogy nyilvános 
legyen ez az ülés. Nyilvános ez az ülés, de ez nagyon gusztustalan dolog. Egy régi hagyomány a 
besúgó hálózatnak volt ilyen módszere, hogy felvett mindent. Én azt ajánlom az elnök úrnak, hogy 
tegye fel szavazásra, hogy hozzájárulunk-e vagy nem.  
 
Elnök: Ez szabályos amúgy? (Kérdezi a jogi képviselőt) 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Igen, tehát a nyilvánosság az azt jelenti, hogy bárki részt 
vehet az ülés, de az, hogy felvétel készüljön ahhoz viszont hozzá kell járulni. 
 
Elnök: Akkor szavazásra bocsájtom 
 
Abházi József képviselő: Ügyrendet szeretnék kérni szót, mielőtt szavazunk.  
 
Elnök: Jó, másodjára, igen.  
 
Abházi József képviselő: Nem másodjára, most szeretnék kérni szót. 
 
Elnök: Hát előtte is már szót kért. 
 
Abházi József képviselő: Ügyrendben. Köszönöm szépen! A mai testületi ülés 2025 március 7.-én 
van. Ez nem egy zárt ülés, szeretném felhívni a figyelmét a jogi képviselő asszonynak a Fővárosi 
Önkormányzattól, hogy az ülés nem zártkörű és nincsen olyan napirendi pont, ami esetleg zártülést 
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rendelne el. A videófelvételt és a hangfelvételt, ami a jegyzőkönyvnek készül, az azért készül, hogy 
ugye rögzítve legyen a testületi ülésen elhangzottak. Én arra kérem a Ciköszös elnök urat, aki a 
Fővárosi Roma Önkormányzat elnöke, hogy ne akadályozza azt, hogy nyilvánosságra kerüljön azok 
a pontok, amiben a nyilvánosság kapjon arról lehetőséget, hogy hogy áll a cigány önkormányzat, 
hogy van a 230 millió forint tartozás? Miért nem működik a cigány önkormányzat? Mennyi 
költségvetése van? Hol tart ez a bűnügyi kategória, ami éveken keresztül sodorta… Sztojka úr miért 
nem fizette ki eddig a cigány önkormányzat pénzét? Miért akadályozzák önök, hogy működjön a 
Fővárosi Roma Önkormányzat? Ön a Cikösz színeiben indult a választáson és nem tudja működtetni 
a főváros….nem tájékoztat minket megfelelően! Ezt szeretném rögzíteni! Amennyiben a testület 
Csóka Jánossal, Önnel… ugye Csóka Jánossal összefogva leszavazza, hogy nyilvános legyen és ne 
kapjon a nyilvánosság erről, akkor másféle jogi lépéseket fogok tenni! Szeretném a jogi…. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Igen, abban egyetértünk, hogy nincsenek zártüléses 
napirendek, ebben egyetértünk, viszont az, hogy egy ülés nyilvános, azon hangfelvétel készül, az nem 
ugyan az a kategória.  
 
Abházi József képviselő: De a jegyzőkönyvnek is készül hangfelvétel! 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Az egy dolog. Az nincs előírva. Az csak segítségképpen 
van a jegyzőkönyv megírásához.  
 
Abházi József képviselő: A hangfelvételt fellehet használni? 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Nem. Törlésre kerül. 
 
Abházi József képviselő: Jó. A kormányhivatal álláspontját fogom kikérni! Amennyiben 
megszavazza Csóka János úr előterjesztését, hogy nem tudom mit titkolunk? Mit titkolunk?  
 
Elnök: Képviselőtársam megvonom a szót öntől. Egyrészt. A másik, hogy ügyrendiben kértem, hogy 
beszéljen, nem pedig itt ilyen előterjesztéseket adjon elő. Ügyrendiben van beszélni valója, de nem 
ennyi. Megadtam a szót. Most pedig kérem szavazásra, hogy hozzájárulnak-e vagy sem a 
nyilvánossághoz.  
 
Abházi József képviselő: Névszerinti szavazást szeretnék! 
 
Elnök: Aki azt mondja, hogy igen az kézfelemeléssel, aki nem az nemmel szavazzon. Ki az, aki igen? 
Ki járul hozzá?  
 
A szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalma: 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy nem járul hozzá ahhoz, 
hogy a Közgyűlés-ülésről élő (live) videó készüljön social media platformra.   
 
(szavazás) 
 
Elnök: 4 igennel (Balogh Ernő, Csóka János Pál, Czuczu Tamás, Orosz-Túróczi Melinda) és 2 
nemmel (Keszthelyi Ottó és Abházi József) a testület nem engedélyezi az élő videó készítését az 
ülésről. 
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A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
12/2025.(III.7.) FRNÖ határozata 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy nem járul hozzá ahhoz, 
hogy a Közgyűlés-ülésről élő (live) videó készüljön social media platformra. 

Szavazás eredménye: 4 igen, 2 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 

Csóka János Pál képviselő: Kapcsolja ki a készüléket. 

Abházi József képviselő: Csóka János miatt 230 millió forintos tartozást, 

Elnök: Ezt írják le. 

Abházi József képviselő: Írja le! Írja le! Nyugodtan írja le! 

Elnök: Ezért feljelentést fogok tenni! 

Abházi József képviselő: Tegyen! 

Elnök: Ki kérem magamnak! A roma önkormányzat, a Cikösz nevében, 

Abházi József képviselő: Tárgyalnak a Sztojkával és nem tájékoztatnak! 

Elnök: Nem azt mondta!  

Abházi József képviselő:  Tárgyalnak. 

Elnök: Mehetünk tovább. 

Abházi József képviselő: Mehetünk tovább. 

Csóka János Pál képviselő: Elnézést. Ügyrendi! Kérek öt perc szünetet, mert ez nem megfelelő. Ez 
a méltóságunkat lesöpri az asztalról, amit csinál itt a képviselő úr. A Fővárosi Roma 
Önkormányzatban a képviselők nem magukat képviselik, hanem a budapesti cigányságok képviselik. 
Akik itt szórakoznak ezzel a dologgal, az szégyelljék magukat! És kérek öt perc szünetet. 

Elnök: Megadom a szót Melindának. 

Orosz-Túróczi Melinda képviselő: Következő… Én nekem itt egy, 1 óra 10 percem van körülbelül. 
Ha ebben a hangnemben, ebben a stílusban folyik tovább az ülés, akkor én fogom magam és elmegyek 
Jó? Akkor rekesszük be, mert ez nem tárgyalási alap, ettől nem fogunk tudni haladni. Van 1 óra 10 
percem! Vagy folytatjuk ezt a ba….ást, ami itt megy, vagy föl állok és kimegyek innen a pi….ba! Jó? 
Bocs’ a hangnemért, de sehol nem folyik ilyen tárgyalás oké? Rendelj el légy szíves 5 perc szünetet. 
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Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Az 5 perc szünet előtt szeretnék szót kérni elnök úr, mint alelnök.  
 
Elnök: Ügyrendi? 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Nem. Nem ügyrendi, csak szeretnék  
 
Elnök: Akkor az egyebekbe. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Akkor az egyebekbe. Szeretném megkérni a kedves képviselő 
asszonyt, hogy rendben van, hogy ön bekerült a Fővárosi Roma Önkormányzatba, kedves Tar Józsi 
kollegánk behozta, hogy támogassa önt, de az viszont, hogy ön Erdőkertesen megjelenik havonta 
kétszer és 1 óra 10 percet szán…lehet, hogy három órát fogunk itt ülni. Tehát vagy beleszáll a 
munkába és itt lesz és jelen lesz.. 
 
Orosz-Túróczi Melinda képviselő: Ebben a stílusban semmiképp… 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: De Melinda ne haragudj, arról van szó, hogy soha nem vagy ott 
sehol, nem csinálsz semmit, utána megjelensz és neked van 1 óra 10 perced, lehet, hogy nekem több 
idő kell ahhoz, hogy ezeket a dolgokat megbeszéljük és ne haragudjál…. 
 
(hangzavar) 
 
Csóka János Pál képviselő: Ehhez senkinek semmi köze, ez egy magánügy. Ha neki mennie kell 
valami hivatalos dologba, mennie kell. 
 
Elnök: Köszönöm szépen János! 
  
Csóka János Pál képviselő: A másik! Fejezzük már be ezt. Uraim! Hát mi a franc van itt? Hát ne 
haragudj mi a franc van itten? Te mész az Ernő ellen, mész a Tar ellen! Mi akarsz te itt lenni? Te 
semmi nem leszel itt fiam. Ki mentem cigarettázni! 
 
Elnök: Jani ülj le egy pillanatra. 
 
Csóka János Pál képviselő: Szégyen és gyalázat, amit ezek csinálnak! 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Ami itt működik az a szégyen és gyalázat Jani. 
 
Elnök: Befejeztük uraim? Befejeztük? 5 perc szünetet rendelek el. 
 
(10:50 perckor az elnök 5 perc szünetet rendel el.) 
 
A Közgyűlés-ülése öt perc szünet után 10:55 perckor folytatódik. 
 
Elnök: Folytatjuk az ülést. A napirendi pontokról szavazunk, gondolom mindenki átnézte. Az elnök-
helyettes úr a Keszthelyi Ottó behozott egy új napirendi pontot, amit ma hozott be, amiről én sem 
tudtam, most hozta be ma képviselő-testületi ülésre. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Így van. 
 
Elnök: Nem tudom, hogy a napirendi pontot…. senki se tud róla… 
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Csóka János Pál képviselő: Ügyrendi. Nagyon fontos. Amit a Keszthelyi képviselő úr behozott, én 
azt mondom, hogy tárgyaljuk egy önkormányzati ülésen, de ne most, hanem hogy rendkívülit 
csináljunk, és egyetlen napirendi pont legyen, ez az anyag. Mindenféleképpen tárgyaljuk, de ne most. 
 
Elnök: Jó. Jó, rendben van. Akkor szavazásra bocsájtom.. 
 
Abházi József képviselő: Bocsánat, ebben a témakörben szeretnénk.. Keszthelyi Ottó úr 
képviselőnek joga van, önálló képviselői indítványként van… 
Ha ő úgy terjesztette be, akkor két javaslat érkezett. Az egyik a Keszthelyi úr, hogy vegyék föl 
napirendi pontra, a másik Csóka János úrtól két.. külön-külön kell szavaznunk mind a kettőt. 
Szeretném felhívni a jogász asszonyt, hogy tájékoztassa az elnök urat, hogy ez a jogszabályoknak 
megfelelő legyen, az önálló képviselői indítványról mindenképpen kell szavazni. A Csóka úr 
javaslata pedig, utána kell szavazni, őnekik meg az a javaslatuk, hogy ne vegyük fel. Ez azt jelenti, 
hogy mind a kettőről kellene. 
 
Csóka János Pál képviselő: Ne hazudjon uram, én nem azt mondtam, hogy ne vegyük fel, hanem 
hogy egy későbbi időpontban… 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Volt egy kiküldött napirendje a mai ülésnek, azután 
érkezett egy későbbi előterjesztés a mai napon. Az, hogy ez napirendre kerül-e vagy sem, arról a 
testületnek van joga dönteni. 
És mielőtt dönt a testület arról, hogy fölveszi-e napirendre, vagy nem veszi föl, azelőtt viszont meg 
lehet hallgatni a többi képviselő véleményét is erről, és meg lehet hallgatni, hogy ki mit gondol, és 
ettől függetlenül egy darab döntés születik arról, hogy ez a napirendi pont közé bekerül, vagy nem 
kerül be. Ennyi. Nem kell kettő döntés. Egy döntés kell, és hogyha bekerül, ha nem kerül, attól 
függetlenül a döntés tartalmának megfelelően a következő döntéssel pedig el kell fogadni a mai 
napirendet. Ennyi 
 
Elnök: Köszönöm szépen. Akkor ezt a napirendi pontot a jövő héten vennénk fel egy rendkívüli 
testületi ülésre. Aki egyetért vele az kézfelemeléssel jelezze, hogy a jövő héten vegyük fel. Aki igen, 
az igennel, aki meg nem, az nemmel. Akkor arra kérem, aki igennel szavaz… 
 
Abházi József képviselő: De miről elnök úr? mert nem lehet érteni? 
 
Elnök: Arról, hogy a jövőhéten héten veszünk fel napirendi pontra. 
 
Abházi József képviselő: Én nem támogatom. 
 
Elnök: Aki támogatja, hogy a jövő héten az kézfelemeléssel jelezze… 
 
(hangzavar) 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Először arról kéne szavazni, hogy föl vegyük-e vagy sem. 
 
(hangzavar) 
 
Elnök: Igen. Négy igen, hogy a jövőhéten vesszük fel! És akkor ki az, aki nemmel szavaz? 
Megszavaztuk, hogy jövőhéten vesszük fel rendkívülire. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Várjál Ernő! Akkor most arról szavazzuk, hogy felvesszük vagy 
nem vesszük fel? 
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Abházi József képviselő: Először.. 
 
Elnök: Arról szavazunk, hogy nem vesszük fel. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Akkor nem vesszük fel? 
 
Elnök: Igen, azt szavazzuk meg. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Jó. 
 
Elnök: Aki igennel szavaz, hogy vegyük fel, az tartsa fel a kezét.. 
 
Csóka János Pál képviselő: Várjál egy picit, hogy érthető legyen! Belekevernek..  Abházit 
megkérem, ő neki ez szokásjoga hogy mindig belekever a dolgokba..Én azt javasoltam, mivel hogy 
egyetértek, hogy legyen ebből egy előterjesztés, hogy a jövő héten egy rendkívüli ülésen tárgyaljuk 
ezt az ügyet, mert most nem tudok eldönteni egy háromoldalas dolgot. Hát ezt át kell tanulmányozni. 
Jövő héten döntsünk belőle. Most ne kerüljön fel napirendi pontra, hanem a jövő héten egy rendkívüli 
ülésen. 
 
Abházi József képviselő: Ügyrendi! 
 
Elnök: Nem adom meg a szót, ne haragudjon háromszor kérte.. 
 
Abházi József képviselő: Ebben a témakörben kérek szót. A képviselő úr tette föl először a kérdést. 
Az alelnök úr, a Cikösz alelnöke tette föl a kérdést, hogy benyújtott egy előterjesztést, utána tette föl 
a Csóka úr. Mivel ő ragaszkodik az álláspontjához, kérem erről szavazni! Arról, amit az alelnök úr, a 
képviselő úr beterjesztett a saját napirendi pontját. Utána a Csóka úrnak volt egy javaslata, amely 
arról szólt… ez két külön javaslat. Nagyon szépen megkérem az elnök urat, hogy tartsa be, ne a 
kormányhivatalhoz forduljunk! Amennyiben leszavazza a képviselő-testület, és elfogadja utána a 
Csóka János úr javaslatát, akkor az így jogszerű. Úgy nem, hogy az elnök a képviselő javaslatát nem 
vesszük fel a napirendre.  
 
Csóka János Pál képviselő: De most, ha okos volnál, te visszavonnád ezt a dolgot. 
 
Elnök: Most a mai napon? Napirendre vesszük-e ezt? Erről döntsünk. Igen vagy nem?  
 
Abházi József képviselő: Az Ottónak a javaslatát? 
 
Elnök: Igen! Aki azt mondja, hogy igennel szavaz az tartsa fel a kezét. 
 
Csóka János Pál képviselő: Ez azt jelenti, bocsánat, hogy vegyük fel, vagy ne vegyük fel? 
 
Elnök: Ez azt jelenti, hogy a mai napon, aki igennel szavaz, vegyük fel, aki meg nemmel a 
legközelebbi napirendre vesszük fel. Aki igennel szavaz, azt most felvesszük. 
 
Abházi József képviselő: Névszerinti szavazást kérek! 
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A szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalma: 
 
 A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a Keszthelyi Ottó elnök-
helyettes által, a helyszínen benyújtott 3 oldalas képviselői előterjesztést a 2025. március 7-i 
közgyűlési ülés napirendjére felveszi. 
 
(szavazás) 
 
Elnök: 2 igennel (Keszthelyi Ottó és Abházi József) 4 nemmel (Balogh Ernő, Csóka János Pál, 
Czuczu Tamás, Orosz-Túróczi Melinda) a testület nem vette napirendre. 
 
 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               13/2025.(III.7.) FRNÖ határozata 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy nem fogadja el a 
beterjesztett döntési javaslatot, mely szerint: „A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
Közgyűlése úgy dönt, hogy a Keszthelyi Ottó elnök-helyettes által, a helyszínen benyújtott 3 oldalas 
képviselői előterjesztést a 2025. március 7-i közgyűlési ülés napirendjére felveszi.” 

 
Szavazás eredménye: 2 igen, 4 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
 
Elnök: Most pedig szavazzunk arról, hogy a jövőhéten döntünk az előterjesztésről. 
 
A szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalma: 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a Keszthelyi Ottó elnök-
helyettes által, a helyszínen benyújtott 3 oldalas képviselői előterjesztés áttanulmányozást igényel, 
ezért a 2025.03.10-i héten rendkívüli közgyűlés-ülésen tárgyalja és dönt róla. 
 
(szavazás) 
 
Elnök: 4 igennel, 2 nemmel a testület elfogadta. 
 
 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               14/2025.(III.7.) FRNÖ határozata 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a Keszthelyi Ottó elnök-
helyettes által, a helyszínen benyújtott 3 oldalas képviselői előterjesztése áttanulmányozást igényel, 
ezért a 2025.03.10-i héten rendkívüli közgyűlés-ülésen tárgyalja és dönt róla. 
 
Szavazás eredménye: 4 igen, 2 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
 
Abházi József képviselő: Czuczu Tamás nem, Csóka úr nem, Melinda nem, vagy hogy hívják önt? 
Elnök úr nem.  
 
Elnök: Nem kell itten izélni. Hát volt ön már ülésen? Állandóan ön csinálja itt a feszültséget. 
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Abházi József képviselő: Azt csinálok, amit akarok! 
 
Elnök: De ne kiabáljon! Maga beteg ember? 
 
Abházi József képviselő: Nem beteg, csak nem szeretem, hogyha valaki dirigál nekem! 
 
Elnök: Kikérem magamnak én vagyok az elnök. 
 
Abházi József képviselő: Hol elnök? Otthon a lakásában! Ha elnök, tartsa be a jogszabályokat! Mert 
öt perce mondom, hogy a képviselőnek meg kell szavazni! Elég volt ebből az összejátszásból. 
 
(Hangzavar, többen beszélnek egyszerre)  
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Akkor arról szavazzunk, hogy jövő hétre vegyük föl. 
 
Csóka János Pál képviselő: Azt már megszavaztuk egyszer. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Akkor ez már megvan szavazva? Csak tegyünk pontot a végére. 
 
Abházi József képviselő: Bocsánat! Ügyrendi ugyan ebben! Mondja meg az elnök úr, hogy mikor, 
mikor akarja a jövő héten fölvenni, mert akkor nekünk kötelező két órával… 
Amennyiben az elnök úr nem csinálja, akkor két képviselőnek az SZMSZ szerint mi fogjuk javasolni. 
 
Csóka János Pál képviselő: Én azt javaslom, hogy ne legyen ebből vita, hogy jövő hét 14-én. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: János, amit mond az jó. 
 
Elnök: 24 órával előtte, kimegy a meghívó. Jó? Akkor szavazunk arról, hogy a 4-es napirendi pontot 
a „javaslat a Romano Kher alapító okiratának módosításhoz szükséges hozzájárulásról”, aki egyetért 
vele, kézfelemeléssel jelezze. Viszont először megadom a szót Rézműves Melindának. Kérem 
Melinda, tájékoztassál minket! 
 
Abházi József képviselő: Várjon egy kicsit, mert megint jogszerűtlenül működik az önkormányzat. 
Drága, ön itt van azért, ne haragudjon meg a jogszerűség miatt. Elfogadtuk a napirendi pontokat? 
Akkor miért ad szót az elnök úr Rézműves Melindának? Először fogadjuk el! 
  
Elnök: Elfogadtuk. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Elnézést, nem. A napirend még nincs elfogadva.  
 
(Hangzavar, többen beszélnek egyszerre) 
 
Abházi József képviselő: Czuczu te minek vagy képviselő? Miért nem szólalsz meg? 
Jogszerűtlenség miatt? 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Elnézést Abházi úr! Elnézést! Tehát, most a következő 
menet az az lenne, hogy elnök úr szeretné a kiküldött napirendnek a sorrendjét módosítani. Erről kell 
egy döntést hozni, és utána lehet elfogadni a napirendet. 
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Abházi József képviselő: Köszönöm szépen! Ezt kérem öntől, hogy képviseljen minket, hogy jogilag 
rendben legyen minden. 
 
Elnök: A négyes napirendi pontot elsőre vinnénk, mivel a Rézműves Melindának a Király utcában 
vannak dolgai, meg egyéb feladatai, aki egyetért vele, az kézfelemeléssel jelezze. 
 
Abházi József képviselő: Mivel? Mert nem értem? Úgy fogadjuk el a napirendi pontot, hogy a 4-es 
napirendi pontot, helyezzük az 1-esre, és az egyest meg a négyesre? Így fogadjuk el? Így fogadjuk 
el, drága? Akkor egyszerűen értsük, a jegyzőkönyv, nem fogjuk érteni. Akkor így teszi fel, elnök? 
 
Elnök: Hát így tettem fel, nem így tettem föl? Azt mondtam, a négyes napirendi pont legyen az első 
napirendi pont, az egyes meg legyen a négyes. 
 
Abházi József képviselő: Köszönöm szépen. 
 
Elnök: Aki egyetért vele, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalma: 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a meghívó szerinti 4. 
napirendi pontban szereplő „Javaslat a Romano Kher Alapító Okiratának módosításához szükséges 
hozzájárulásról” tárgyú előterjesztést 1. napirendi pontként, a meghívó szerinti 1. napirendi pontban 
szereplő „Javaslat reprezentációs költségre” tárgyú előterjesztést 4. napirendi pontként tárgyalja. 
 
(szavazás) 
 
Elnök: 6 igennel a testület elfogadta. 
 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               15/2025.(III.7.) FRNÖ határozata 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a meghívó szerinti 4. 
napirendi pontban szereplő „Javaslat a Romano Kher Alapító Okiratának módosításához szükséges 
hozzájárulásról” tárgyú előterjesztést 1. napirendi pontként, a meghívó szerinti 1. napirendi pontban 
szereplő „Javaslat reprezentációs költségre” tárgyú előterjesztést 4. napirendi pontként tárgyalja. 
 

Szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
 
Elnök: Köszönöm szépen. Akkor megadom a szót Rézműves Melindának a Romano Kher 
igazgatójának. 
 
Abházi József képviselő: Bocsánatot kérek, ügyrendben. 
 
Elnök: De hát ez már túlzás!  
 
Abházi József képviselő: Nem, nem, nem, nem, nem, nem, nem!  
 
(Hangzavar, kiabálás) 
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Elnök: Nem adom meg a szót! 
 
Abházi József képviselő: A Rézműves Melinda akkor szólaljon meg, ha ön elmondja, hogy miről 
van szó! Mondja meg a napirendi pontban mit kér a Rézműves Melinda!  Mit kér a Romano Kher 
miről van szó! Vezesse be, és utána megadjuk a szót a Rézműves Melindának. Nem tudjuk, hogy 
miről van szó! Nem, nem, nem, nem. Tájékoztató anyagot nem kaptam, de nem kaptam anyagot. 
Nem kaptam anyagot. Melyik képviselő kapott? 
 
Elnök: Mindenki kapott ilyet. 
 
Abházi József képviselő: Akkor mutassa meg nekem az elnök, ha nem, akkor szóban tájékoztasson 
mindenkit. Miről szól? Miért kéri a Romano Kher az együttműködést? Hol az előterjesztés? 
 
Csóka János Pál képviselő: Mindenki kapott. E-mailben eljött. 
 
Elnök: (Felolvassa a főjegyzői levélből az idevágó részt)  
  
„Az Intézmény kezdeményezésére a 1077 Budapest, Király u. 67 szám alatti, jelenleg telephelyeként jelölt, az 
Intézmény vagyonkezelésében lévő ingatlant székhellyé, míg a 1081 Budapest, Népszínház utca 31. szám 
alatti, jelenlegi székhelyként funkcionáló, szintén az Intézmény vagyonkezelésében lévő ingatlant telephellyé 
kívánja minősíteni a fenntartó.  

Tekintettel arra, hogy az Intézmény a 8640 Fonyód, Fürdő utca 7. szám alatti, a vagyonkezelésében lévő 
Üdülő és Képzési Központ telephelye – a fenntartó döntése szerint – már nem látja el az Ukrajnában zajló 
háború elől menekülő kárpátaljai magyarok elszállásolására vonatkozó feladatát, az alapító okiratból a 
„Menekültek, befogadottak, oltalmazottak ideiglenes ellátása és támogatása” alaptevékenységet törölni 
szükséges.  

2025. január 1-jén módosult a kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről 
szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet, azon belül az államháztartás szakági rendjéről szóló melléklet, amely a 
költségvetési szerv által ellátott közfeladatok számozásait jelöli. A közfeladatok szakágazati számozásában 
és kormányzati funkciók jelölésében történt módosításokat az alapító okiratban is szükséges átvezetni „ 
 
Megadnám a szót. Tessék. 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Köszönöm szépen, elnézést, köszönöm a meghívást. 
A Romano Kher nevében mi kezdeményeztük két pontban az alapító okirat módosítását, úgy ahogy 
a felolvasásban elhangzott. Tehát azt szeretnénk, hogy a jelenlegi Király utca 67. szám alatt lévő 
épület legyen a székhely, és a Napház, Népszínház utca 31-es épület pedig legyen a telephely. Ezt a 
módosítást szeretnénk kérni, illetve tavaly december 31-ig kiköltöztek a kárpátaljai menekültek az 
üdülőből, és ezért kérvényeztem a fenntartók felé, hogy az alapító okiratból vegyük ki, töröljük a 
menekültellátást annak érdekében, hogy az üdülő ellássa a jövőben az alapító okiratban foglalt célját, 
hogy ott üdültetés történjen. Sajnos idén nem tudjuk még igénybe venni az üdülőt, és a fővárosi 
gyerekeket ott üdültetni, illetve fiatalokat, mert felújításra szorul az üdülő, tehát ott majd még 
tárgyalásokat kell kezdeményezni a főpolgármester irányába, hogy az intézmény számára majd 
biztosítva legyen az összeg, hogy ott az üdülőt használni tudjuk, mert ugye kettő évig lakták ott a 
kárpátaljai menekültek, akik a háború elől menekültek. Tehát abban kérném az önök támogatását 
ebben a két pontban, hogy a Király utca legyen a székhely, és a Napház legyen a telephely, és az 
alapító okiratból töröljük a menekültellátást. 
 
Elnök: Köszönöm szépen, ennyi? 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Igen. 
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Elnök: Köszönöm szépen. Parancsolj! 
 
Abházi József képviselő: Több kérdésem lenne. Az elnök úrnak. Szeretném, ha tájékoztatna, mint a 
Fővárosi Roma Önkormányzat elnöke. Miért kell a roma önkormányzatnak ebben a dologban állást 
foglalnia? Mert én nem nagyon értem, hogyha szeretné, hogyha tájékoztatna is a jogi képviselő 
asszony is, hogy ebben a konkrét dologban miért kell, mert mikor az üdülőt elfoglalták az ukrán 
menekültek, akkor nem kérték ki a roma önkormányzat véleményét. Most miért fontos? És szeretném, 
hogyha erről az elnök úr tájékoztatna. Egyelőre ennyi… 
 
Csóka János Pál képviselő: Bocsánat. Kikérték. Amikor az ukrán menekültek jöttek 
Magyarországra, akkor mi is, mint Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat beleegyeztünk ebbe, 
hogy ott elhelyezzenek családokat és gyerekeket. Külön kértük mi is a polgármester urat, hogy ebben 
segítsünk. 
 
Elnök: Köszönöm szépen. Énnekem az a véleményem, mint elnöknek, hogy én szeretnék a Romano 
Kher-rel együtt dolgozni, együttműködni. Kértem a Melindától, hogy öt-hét alkalommal megkapjuk 
a Népszínház utcai termet, színháztermet rendezvényekre. Sőt, mi is beleszólhassunk abba, hogy 
üdülteti a gyerekeket mind a XXIII. kerületből. Kérdések ezzel kapcsolatban? 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Nekem lenne egy kérdésem, és Melinda ez feléd lenne kérdés, 
hogy itt Ernő mondja, hogy a Napházat használhatjuk pár alkalommal teljesen mindegy, mert 
egyébként ugye a Romano Kher-nek kellene a Fővárosi Roma Önkormányzattal együttműködésben 
kéne dolgozni, és igazából ez nem lenne megszokott, hogy csak ötször-hatszor használhatnánk, 
amikor igény lenne rá egyébként, szerintem ez lenne a normális. A másik az, hogy a fonyódi tábor a 
budapesti gyerekeknek van, tehát a roma gyerekeknek van ez fenntartva, és hogy miért csak most van 
az, hogy táboroztatunk. Például engem négy évvel ezelőtt, három évvel ezelőtt nem volt háború. A 
kutya nem ajánlotta föl nekem, hogy én oda vihetek gyerekeket táboroztatni, hogy ez miért most van. 
Eddig ez miért nem működött? Vagy eddig ott kik táboroztak a vidékiek? Nem tudom. Ez lenne a 
kérdés. 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Köszönöm szépen a kérdést. Az utóbbival kezdem. 
Én 1987-től 2009-ig dolgoztam az intézményben, és 2023. január 1-jétől vagyok az intézménynek a 
vezetője. Előtte Kathy Horváth Lajos igazgató úr vezette, tehát ezzel kapcsolatosan nem tudok 
nyilatkozni. Amikor én átvettem az igazgatói megbízatást, akkor már a kárpátaljai menekültek ott 
voltak elhelyezve. Nyilván mi azt szeretnénk, hogy ez az üdülő legyen üdülőként hasznosítva, és ezen 
fogunk dolgozni, és azt a hagyományt visszateremteni, amit 1987 és 2009 között a Romano Kher a 
Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzatokkal, civil szervezetekkel és iskolákkal egy turnusban 
600 gyermeket, felnőttet, családot és idős embert üdültettünk. Ezt a hagyományt szeretnénk 
visszateremteni. A másik, amire szeretnék reagálni, hogy a Romano Kher elkészítette az éves szakmai 
tervét. Jelenleg jóváhagyás alatt van a Fővárosi Önkormányzatban, és amennyiben, ezt már jeleztem 
elnök úr felé, amennyiben a Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat is megcsinálja az éves 
szakmai tervét, és leülünk erről beszélgetni, hogy milyen együttműködésben haladhatunk a 
programok tekintetében, akkor azt kértem, hogy amikor szeretnék igénybe venni a Népszínház utcai 
épületnek a színháztermét, és időben jelzik, hogy ugyanúgy, mint mások jelzik időben, akkor 
természetesen együttműködünk a tevékenység helyett ebben a problémában. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Ezt nem értettem egyébként előtte, hogy előtte tényleg nem 
keresett meg senki, és azt nem tudtam pontosan, mikor….. 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: És amennyit még én hozzá tudtam tenni ahhoz, 
hogy a gyermekek üdültetését támogassuk. 2023-ban 10 roma nemzetiségi önkormányzatot 
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támogattunk a táborok tekintetében. Nemzetiségi önkormányzatonként 300.000 Ft-ot adtunk 
sporteszközöket és kézműves foglalkozásokat. Tőlünk is kaptak ilyen anyagot. Ami az intézmény 
tudott segíteni, akkor ebben tudtunk segíteni. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Igen, mi is kaptunk. Szuper. Ez volt a kérdésem. Köszönöm. 
 
Abházi József képviselő: A Rézműves Melinda igazgató asszonynak szeretném fölrakni a kérdést. 
Szó szerinti jegyzőkönyvet szeretnék kérni, jó? És amit válaszolt eddig, azt is szeretném, hogy 
rögzítve legyen, köszönöm szépen. Kérdéseim lennének, hogy mennyi pénzzel működik jelenleg a 
Romano Kher? Az üdülőnek a költségvetése, a jelenlegi költségvetése mennyi? Mire fogja költeni? 
Esetleg mennyi gyerek fog ebben az évben üdülni? Az ukrán menekültek még bent voltak a táborban, 
a költségvetés, a nagyköltségvetés, az önkormányzat költségvetése, amit biztosított a Romano Kher-
nek az üdülés fenntartására, vagy az üdülés, az hova tűnt az az összeg, az hova került, a nagy kalapban 
van benne, vagy megkapta a Romano Kher, vagy esetleg az üdülő kapta meg? És kapott Európai 
Uniós forrást a Romano Kher, az ukrán menekültekkel kapcsolatos ellátására? Ez lenne a harmadik 
kérdés. És a negyedik kérdés pedig az, hogy Ön most azt mondta, hogy csak úgy tudjuk igénybe venni 
a Romano Kher, vagy a fővárosi roma intézményeket, ha egy olyan együttműködési megállapodást 
kötünk Önnel, amely majd a mi programunkkal összhangban van, és mi ugyanúgy igénybe vehessük 
a Fővárosi Roma Önkormányzat ezt az épületet, ahogy a többiek, ezt hogy gondolják, mert a Fővárosi 
Roma Önkormányzat része a Fővárosi Önkormányzatnak intézményeinek. Nem gondolja azt, hogy 
önnek kellene elkészíteni egy együttműködési megállapodást, ezt ide hozni, és utána részletesen ezt 
áttárgyalni, és utána elfogadtatni esetleg a fővárossal is. Ezek a kérdések vannak, kérem válaszoljon? 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Az első kérdésre azt tudom mondani, hogy a 
Romano Kher honlapján ott van a 2024-es évnek a beszámolója, a 2023-as is, és a 2024-es bocsánat 
még nincsen rajta, mert elfogadás alatt van a fővárosi önkormányzatban, de szívesen odaadom majd 
önnek, és elolvashatja részleteibe menően, de a 2023-as évnek ott van a beszámolója, a 2024-es évnek 
is ott lesz a részletes beszámolója. 
 
Abházi József képviselő: Ez a program vagy a költségvetés? Mert ez két külön dolog.  
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: A szakmai program. 
 
Abházi József képviselő: De a költségvetésről beszélünk. 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Ott van az intézménynek a honlapján a 
költségvetésünk is, úgyhogy, el kell olvasni, mert az intézmény nyíltan működik. 
 
Abházi József képviselő: És maga nem tudja, hogy mennyi? 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Nem szeretnék erre a kérdésre válaszolni. 
 
Abházi József képviselő: De miért nem? Hát önnek fejből kellene tudnia. 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Így válaszolok rá, hogy ott van a honlapon, és el 
lehet olvasni. A másik kérdés pedig nem azt mondtam, hogy csak akkor működünk együtt, hanem 
magyarul fogalmaztam, és azt mondtam, hogy amikor meglesz a Fővárosi Roma Nemzetiségi 
Önkormányzatnak az éves szakmai programterve, akkor szívesen leülünk, de már előtte is 
egyeztettünk az elnök úrral. 
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Abházi József képviselő: Mit? Mit? Mert nem kaptunk beszámolót. Akkor legyen kedves 
megmondani, mit egyeztettek. 

Csóka János Pál képviselő: Bocsánat, hadd mondja már el a mondanivalóját, mindig megakasztod. 

Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Arról egyeztettünk, hogy szeretnénk 
együttműködni. 

Elnök: Köszönöm szépen. És akkor jönne a határozati javaslat.. 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Egy kérdésem lenne a Melindához és az Ernő felé is lenne 
kérdésem, hogy ezekről a dolgokról, tehát mi is például, hogy az én dolgomról volt szó, amit hirtelen 
behoztam, mi is egy-két nappal előtte kapjuk meg ezeket a dolgokat, és csak szavazzunk róla. 

Három nappal előtte, bocsánat, de az egyeztetése, hogy igazából arról egy beszámoló Ernő tőled is, 
és ez most nem egy rosszindulatból... 

Elnök: Kiküldték e-mailben három nappal ezelőtt. 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Nem, várjál, hallgass meg, és akkor megérted, hogy mit gondolok. 
Tehát nekem arra gondolok, hogyha például egyeztetsz a Melindával, vagy bárkivel, azoknak a 
dolgoknak… hogy gyerekek, leüljünk, megbeszéljük. Volt egy ilyen megbeszélésem, egyeztettem a 
Melindával, volt egy megbeszélésem… hogy felénk is lenne egy beszámoló arról, hogy igazából mi 
történik, nem csak jövünk és szavazunk itt pár mondattal eltolva, hogy szavazunk arról, hogy ez és 
ez lehet majd, de egyébként konkrétumot semmiről nem tudunk. 

Elnök: Bocsánatot kérek elnök-helyettes úr, kiment a meghívóba. Ez egy tervezet még. 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Nem érted, amit mondok. Tehát itt nem az a baj, hogy kijött vagy 
nem jött ki. Értem, el tudom olvasni, ezzel nincs is semmi baj. Tehát azokról a megbeszélésekről, 
amikor elmész, és beszélsz a Melindával, hogy szeretnénk együttműködni majd, mit értünk el, hova 
jutottál, miről beszéltél, hogy erről is mi is tudjunk egy kicsit, nem csak jöjjünk szavazni, mint egy 
idióta. Őszinte vagyok… 

Abházi József képviselő: Ügyrendben kérek szót. 

Elnök: Nem adom meg a szót! 

Abházi József képviselő: Ilyen nincs, hogy nem adja meg a szót! Majd, ha lezárjuk a napirendi 
pontot. Nem kaptam választ a Rézműves Melindától! Össze-vissza itt kotyogott és próbált engem 
bevinni az erdőbe. Szeretném a Csóka urat, aki támogatta Rézműves Melindát, mert a DK-nak ez volt 
a kérése, de én úgy tudom, hogy Fideszes, nem kellene ki…ni senkinek a se…t. Szeretném 
megkérdezni Melindától vagy Csóka János úrtól, hogy mennyi pénzt költött a DK és ön, mint 
Rézműves Melinda, az üdülő fenntartására az állami költségvetésből, a Fővárosi Önkormányzat 
költségvetésből, az üdülőben azokra az emberekre, akik ott tartózkodtak, a menekültekre, hogy 
esetleg megkapták-e önök a pénzt, önök tartották azokat a menekülteket, önök tartották fönn az állami 
pénzből, a fővárosi pénzből, vagy.. erre nem kaptam választ. Legyen olyan kedves tájékoztasson, 
hogy az üdülő miből finanszírozza magát, ki tartja fenn az üdülőt, mennyi költségvetése van, és két 
év alatt még ott laktak a menekültek, ki finanszírozta, európai uniós forrásból, esetleg 

 vagy nem tudom milyen programok voltak, legyen olyan kedves tájékoztasson! 
Amennyiben nem fog tájékoztatni, kénytelen vagyok a bizottsághoz fordulni, az önkormányzat 
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megfelelő bizottságához, és az ön nagyon jó barátjához, a főpolgármester úrhoz. Azért mondom, 
figyelmeztetem, hogy tájékoztassa a testületet arról, hogy a roma üdülőben, amiben ukrán 
menekülteket tartottak, családokat, azt se tudjuk, hogy mennyi volt, miből, ki, hogyan finanszírozta 
a Fővárosi Önkormányzat pénze, hova ment. Legyen olyan kedves tájékoztatni.  
 
Elnök: Bocsánat, egy pillanatra. Annyit szeretnék hozzászólni az egészhez. Úgy látom, az ülés nem 
arról szól, hogy menjünk előre. Úgy látom, hogy az Abházi út arra törekszik, hogy itt ő vegye át a 
hatalmat, és ő csináljon mindent, és kiabál, ordibál, egy ülésen nem szabad így viselkedni, egy ülésen 
le kell szépen ülni, és beszélgetni kell, és kontextus kell egymás között. Ez az egyik dolog. A másik 
meg az, hogy valakit nem fenyegetünk meg azzal, hogy amennyiben nem történik az, amit ő szeretne, 
akkor fordul ide, meg oda, ez nem úgy megy, ez fenyegetés. 
 
Abházi József képviselő: A tájékoztatást? 
 
Elnök: De azt mondtad, hogyha nem, akkor már fordul oda, ez fenyegetés! 
 
Abházi József képviselő: Jó, adjuk meg azt a szót Rézműves Melindának! Parancsoljon! 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Én azt szeretném kérni a Tisztelt Képviselő-
testülettől meg az elnök úrtól, hogy ami a napirendi ponton szerepel, azt kérem, hogy szavaztassa 
meg, és az Abházi József képviselő úr pedig írásban tegye fel a kérdéseit, és meg lesznek rá válaszolva 
a megfelelő válaszok. Szeretném jelezni, hogy azt kérem, hogy ami a napirendi ponton van, legyenek 
szívesek azzal foglalkozni! Józsi, amivel szeretnél kérdést feltenni, nyugodtan meg lehet tenni 
írásban, és még egy megjegyzés, hogy ez a fajta hangulat, ez a fajta hangulat, amit a Józsi itt kelt, én 
azt bántalmazó hangulatnak élem meg, és nem kívánok ebben a bántalmazó hangulatban sok időt 
tölteni, mert kifejezetten fenyegetett. 
 
Abházi József képviselő: Az elmúlt 5 évben nem volt itt egyszer sem, csak akkor, amikor a saját 
érdeke van. Nem tájékoztat minket, nincs együttműködés, nem hív meg a rendezvényeket, nem is 
lenne ennek pofája ide bejönnie. Ne haragudjon meg, tisztelt igazgató asszony! Ha rajtam függne, 
maga nem lenne soha igazgató. Elmondom a véleményemet.  
 
Csóka János Pál képviselő: Hál’ Istennek nem rajtad függ… 
 
Abházi József képviselő: Tudom, hogy maga mindent elintéz Csóka János! Maga megszervezte 
nekem…. 
 
Csóka János Pál képviselő: Menjen már haza! 
 
Elnök: Megvonom a szót, megvonom a szót öntől! Én hívtam meg az igazgató asszonyt, és nagyon 
jó dolog lenne, hogy ha együtt tudnánk működni.  
 
Abházi József képviselő: Sok sikert kívánok! 
 
Csóka János Pál képviselő: Nagyon fontos! Csak tegyük már tisztába ezt a dolgot. A Romano Kher 
az a fővárosnak az intézménye, és nem a mienké. Együttműködési megállapodás azért van, azért 
akarjuk létrehozni, hogy dolgozzunk együtt kulturális dolgokban és táboroztatási dolgokban. Eddig 
zárolva volt a táboroztatás, például előbb mondtad, hogy te nem tudtál róla, hogy vannak, tehát te 
kaptál háromszázezer forintot. Nagyon érdekes. Mindig tájékoztatva volt a főváros a táboroztatásról, 
olyan nincs, hogy nem, de ez az intézmény nem a mienk. Ez a fővárosé, ezért kell kötni 
együttműködési megállapodást, hogy kulturálisan, oktatásilag, ami a törvény biztosítja a Roma 
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Nemzetiségi Önkormányzatnak, együttműködjünk a Romano Kher-el. Az, hogy itt jönnek a hülye Mi 
Hazánkos dumák, egyes emberek ott dolgoznak a Mi Hazánkban, ugye Abházi úr, és akkor jön ide 
be ez a dolog. Hát ne csináljuk már ezt a fasiszta dumát… 

Abházi József képviselő: Kikérem magamnak, hogy a Csóka János képviselő úr rágalmazzon, 
feljelentést fogok tenni,  mert soha semmiféle 
kapcsolata nem volt… 

Csóka János Pál képviselő: , meg téged is! 

Elnök: Megvonom a szót mindenkitől! Határozati javaslat a négyes napirendi pontban.. 

Abházi József képviselő: Ügyrendibe szeretnék szólni! Ügyrendibe! Név szerinti szavazást 
szeretnék kérni! A jogász asszonyt szeretném megkérni, az elnök urat tájékoztassa, hogy a 
képviselőnek joga van szó szerinti szavazást kérni. Nagyon megkérem, rendelje el az elnök úr, 
amennyiben nem a kormányhivatalhoz fordulok, meg fogom semmisíteni a határozatot. Csak 
mondom előre. 

Elnök: Így van! Névszerinti szavazásra bocsájtom. 

Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Igazából csak azért, hogyha esetleg valaki nem tudná, 
itt egy fővárosi intézmény alapító okiratának módosításáról van szó, amihez a Főjegyző úr kérte, 
hogy az érintett nemzetiségi önkormányzat járuljon hozzá. Ennyi. 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Bocsánat, én még előtte szeretnék szólni. Nekem az lenne a bajom, 
hogyha az egész szemlélődés nem veled van a bajom, hogy főjegyző úr megkér minket, hogy 
támogassuk ezt az okiratot. Én, ezt az egész full-book rendszert, ami működik itt a Romano Kher és 
a főváros között nem értek egyet, és egyébként erről egy komolyabb részletes tájékoztatót szeretnék. 

Abházi József képviselő: Jegyzőkönyvbe szeretném rögzíteni! 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Szeretném, ha ezt a következő rendkívüli ülésre tegyük át ezt a 
pontot is, mert én szeretnék ebbe komolyabban belemerülni ennek a változásába ennek a dolognak, 
mert ezt én így megváltoztatjuk, meg hogy mit, hogyan, azt neki nem értek egyet. Én szeretném, ha 
komolyabb tájékoztatást kapnánk arról, hogy mit is és hogyan, és mit szeretne a Melinda és a 
Főjegyző úr. Mert ez így változtassuk meg…ez így nem.. 

Zámbó Tímea Nemzetiségi referens: Erről az összes anyag már korábban ki lett küldve. 

Abházi József képviselő: Bocsánat! Érkezett két ügyrendi! Az egyik az, hogy név szerint legyen, 
csak a jegyzőkönyv miatt mondom, és az alelnök úr, ha jól tudom, azt mondta, hogy halasszuk el, és 
vegyük egy új napirendre, mind a kettőről kellene szavazni.. 

(Hangzavar, többen beszélnek egyszerre) 

Csóka János Pál képviselő: Mit vegyünk napirendre, mikor előtte szavazunk valamiről? 

Elnök: Csend legyen egy picit! Megvonom a szót mindenkitől. Felolvasom a határozati javaslatot, 
utána pedig, aki a névszerinti szavazással egyetért, az kézfelemeléssel jelezze, aki meg nem, az meg 
nemmel szavazzon. 
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Abházi József képviselő: Elnök úr! Itt van a jogász asszony és azelőtt… itt éveken keresztül ez 
folyik, ezért kellett büntetőeljárást indítanom. Elhangzott egy ügyrendi javaslat az alelnöktől… Nem, 
valahogy nem értjük egymást… Legyen olyan kedves, tegye helyre….. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Nem is tudom, hogyha itt ordítani fog velem, akkor én 
fogom magam és… 
 
Abházi József képviselő: Hát szólaljon meg! Azért van itt lent, ne haragudjon. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Nem, ne haragudjon, nem azért vagyok itt, hogy a maga 
ordítozását…. 
 
Abházi József képviselő: Nem ordítok, csak maga süket fülek….. Ottó! Mond el az ügyrendi 
javaslatod! 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Értem! Értem, hallottam mindent. 
 
Csóka János Pál képviselő: Ottó! Ennyire behajtott a csávó téged? Ez borzasztó…ez borzasztó.. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: János, én meg azt nem értem, hogy téged kioltott be... 
 
Csóka János Pál képviselő: Majd megtudod, amikor fogom kérni, hogy zárjanak ki téged is meg őt 
is. 
 
Abházi József képviselő: Így van! Így van! Csóka János kizár minket az önkormányzatból… 
  
Elnök: János! Itt az a cél, hogy ne legyen önkormányzati ülés, és arról van szó, hogy az elnököt, meg 
a Tar Józsit megbuktatják. Én kimondom nyíltan, és én, ha kell, megyek az ügyvédhez és megyek a 
jogászhoz… 
 
 (Hangzavar, többen vitáznak, kiabálnak) 
 
Csóka János Pál képviselő: Csak azt mondtam, ha ezt csináljátok, akkor kezdeményezni fogom a 
Kormányhivatalnál, hogy ti politikailag olyan dolgokat műveltek ebben az önkormányzatban, ami 
sérti a cigányságnak a dolgát. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Melinda által és a főjegyző úr által kért javaslatot… 
 
Csóka János Pál képviselő: De össze-vissza, hát kért egy szavazást arról, hogy ügyrendiben azt 
kérte, hogy legyen szavazás, név szerint…. 
 
(Hangzavar, többen vitáznak, kiabálnak) 
 
Elnök: Név szerinti szavazás! Aki egyetért, kézfelemeléssel jelezze, aki meg nem, az nemmel. 
  
Abházi József képviselő: Először az Ottó javaslatára kell szavazni! Megkérem a jogász asszony, 
hogy a törvényességet próbálja meg…. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Elnézést, de szóhoz sem lehet öntől jutni, mert úgy 
ordít, mint a sakál! Ne haragudjon, most kezdjek el önnel párhuzamosan ordítani azt várja? 
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Abházi József képviselő: Csak nyugodtan hölgyem! A mi kultúránkba belefér.. 
 
Csóka János Pál képviselő: A mienkébe nem fér bele.. a tietekébe fér bele.. 
 
Abházi József képviselő: Legyen olyan kedves tájékoztassa a testületet. Megmondja nekem a kedves 
nevét? 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Mennyiben tartozik ez önre? 
 
Abházi József képviselő: Csak azért, mert a törvényességet ön képviseli. Az igazgató asszony, ugye 
a főosztályvezető asszony önt küldte. Nagyon megkérem, az alelnök úr ügyrendbe feltett egy olyan 
javaslatot, amiben azt kérte, hogy vegyük fel napirendre, és egy következő napirendi pontra tegyük. 
Erről az elnök úr nem akar szavazni. Tájékoztassa az elnök urat! 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Szóhoz nem lehet öntől jutni. Miről tájékoztassak? 
Kicsodát? Így! Nem lehet öntől szóhoz jutni! Én is akkor szólalhatok meg, amikor szót kapok. Legyen 
szíves most már engem is békén hagyni az ötleteivel, mert most már kezd nagyon elég lenni. 
Méltatlanul viselkedik, nem várja meg, hogy szót kapjon, folyamatosan ordítozik, és mindenkit 
sérteget. Tehát ennek itt most már azért ez volt a vége… 
 
Abházi József képviselő: Így van. Majd ön rendet tesz. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Nem az én dolgom, hogy rendet tegyek. Én a Főjegyzőt 
képviselem. 
 
Abházi József képviselő: Én csak kérdeztem. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: A törvényességi felügyeletet gyakorlom. Az elnök úr 
vezeti az ülést, és az beszél, akinek az elnök úr szót ad. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Kérhetek szót? 
 
Elnök: Nem. A Melinda kért először. Parancsolj 
 
Orosz-Túróczi Melinda képviselő: Négyes pont, tehát itt igazából egy okirat módosításról van szó, 
egy székhelyet, ez egy perc alatt megszavazható. Tehát ez nem egy gazdasági döntés tulajdonképpen. 
A másik, hogy oké, hogy akarod ezt rendkívüliben, mondjuk jövő év pénteken, de tekintettel arra, 
hogy ez egy sima okiratmódosítás, egy székhelyáttétel. Én nem látom annak értelmét. 
Ez nem gazdasági döntés, ez egy egyszerű ügyintézés. Nem látom annak értelmét, hogy ezt is 
rendkívüliben… de igazából, ha nagyon ragaszkodsz hozzá, akkor felőlem mehet rendkívülibe.. de 
ezt itt most a Melinda segítségével simán meg tudjuk szavazni. A másik javaslatom az, hogy ha nem 
haladunk, és ez az ordibálás megy, akkor könyörgöm, hogy zárjuk le ezt az ülést és folytassuk máskor, 
mert nem jutunk egyről a kettőre… 
 
Abházi József képviselő: Én is ezt javasolnám! Zárjuk le! 
 
Orosz-Túróczi Melinda képviselő: Javasolnám! Hogy a Melinda segítsége miatt a 4-es pontot 
szavazzuk meg, sima ügyintézés semmibe nem telik, akkor bocsássa szavazásra… 
 
Elnök: Aki egyetért a 4-es ponttal, hogy szavazzuk meg a…  
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Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Bocsánat Ernő! Volt egy ügyrendi, hogy tegyük át ezt a dolgot, 
megkérlek. 
 
Csóka János Pál képviselő: De nem tesszük át, bocsánatot kérek. Hát nem vagy tisztában, hogy 
miről szavazunk. 
 
Abházi József képviselő: Bocsánat! A Csóka János meg akarja szavazni a Melindának. 
 
Csóka János Pál képviselő: Így van. 
 
Abházi József képviselő: Na! Mi meg nem akarjuk! Mert nem lássuk át….képviselő asszony, nem 
lássuk át, hogy miről van szó. Ha ön elmondja nekünk, hogy …. 
 
(Hangzavar, többen beszélnek egyszerre) 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Az a baj Melinda, hogy te elvagy Erdőkertesen…..Fogalmad sincs 
mi van a Romano Kher-ben. Mi a problémám ezzel az egész dologgal, és én tudom sajnos, hogy mi 
megy itt a háta mögött… Tudom, hogy te ezzel nem foglalkozol, és így szavazgatsz a Józsinak…. 
 
Abházi József képviselő: Előbb mutyit mondott, amúgy hallottam. Milyen mutyizásról van szó? 
 
Elnök: Uraim lezárom! Lezárom!  
 
Abházi József képviselő: Az alelnök úr azt mondja mutyi, megszeretném kérdezni, hogy milyen 
mutyi? Melinda megkérdezhetem, hogy mi a mutyi? 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Normális megbeszélés volt, hogy mit szeretne Melinda és hogyan 
szeretne együttműködni. Szeretnék én is részt venni egy megbeszélésen, ahol a Romano Kher-el 
együttműködve beszélgetünk, és mit szeretne a kedves Főjegyző úr, és a Melinda is, meg a ….. is. 
Nem arról van szó, hogy csak az Ernő, meg a Józsi a hátunk mögött megbeszél mindent… 
  
Abházi József képviselő: Milyen Józsi? Milyen Józsi? A nevét mondd ki légyszíves! 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: A Tar Józsi… 
 
Abházi József képviselő: Jegyzőkönyvbe legyen rögzítve!  
 
Csóka János Pál képviselő: Elnök úr! Egy mondat, és utána én el fogok menni, azt hiszem, ezekkel 
nem tudok egy helyiségben lenni. Van egy módosítás, székhely, telephely. Ezt szavazzuk már meg, 
név szerint! 
 
Abházi József képviselő: Addig jogilag nem lesz meg szavazható…. 
 
(Hangzavar) 
 
Csóka János Pál képviselő: A többség dönti el! Szavazzunk! 
 
Elnök: Igen, szavazzuk meg akkor a telephely módosítását, ahogy a Melinda mondta, aki egyetért 
vele, kézfelemeléssel jelezze. 
 
Abházi József képviselő: Törvénytelen, törvénytelen, törvénytelen! 
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(Hangzavar, vita, többen beszélnek egyszerre) 

Elnök: Kérem, hogy döntéshozatal legyen, kérem, hogy döntéshozatal legyen, hogy szavazzunk 
erről, vagy nem. Én azt mondom, hogy szavazzunk róla. 

Csóka János Pál képviselő: Várj egy pillanatra! Az Ottó azt kérte, hogy vegyük le.. 

Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Igen…le a napirendről.. 

Csóka János Pál képviselő: Erről szavazzunk, hogy levegyük, vagy ne vegyük. 

Elnök: Igen! Aki egyetért azzal, hogy vegyük le az kézfelemeléssel jelezze. 

Abházi József képviselő: Bocsánat! Ügyrendi! Miért vegyük le? Ottó? 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Azért, hogy megbeszéljük, ennek benne kell lennie a 
jegyzőkönyvben, hogy beszéljünk. 

Abházi József képviselő: 
…és ezért ő nem lássa át! Ezért? 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Így van. 

Abházi József képviselő: 
 

Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Ügyrendi javaslat volt arról, hogy most napirenden 
maradjon-e a határozati javaslat, vagy ne maradjon. Az indoklás senkit nem érdekel. Egy ügyrendi 
javaslat volt. Ennyi. 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Jó. Szavazzuk meg! 

Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Fönt tartja a javaslatát? 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Fent tartom. 

Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Ha fent tartja a javaslatát, szavazzák meg. 

Abházi József képviselő: Ezzel az indokkal.. 

Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Az indoklás az senkit se érdekel. 

Elnök: Én azt mondom, hogy maradjon és szavazzuk meg. Aki egyetért vele, hogy maradjon, az 
kézfelemeléssel…. 

Csóka János Pál képviselő: Várjál, várjál! Légy szíves, hogy ezek ne szórakozzanak már velünk! 
Az Ottó azt javasolta, hogy vegyük le. Erről szavazzunk! Vegyük le, vagy ne vegyük le! 
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Abházi József képviselő: Név szerinti szavazást kérek! Elnézést, erről is kérek név szerinti 
szavazást, 

Csóka János Pál képviselő: Mi ajánlottuk… 

(Hangzavar, többen vitatkoznak egyszerre) 

Elnök: Megvonom a szót öntől most már. És szégyellje el magát. 

Abházi József képviselő: Köszönöm szépen! Elszégyellem magam, … 

Elnök: Napirendről levesszük-e? Aki egyetért vele, hogy levegyük, az igennel szavazzon. Én azt 
mondom, hogy ne vegyük le. 

Abházi József képviselő: Szó szerinti szavazást kértem. 

Elnök: Ki ért vele egyet, hogy névszerinti szavazás legyen? Én nem értek vele egyet. 

Abházi József képviselő: De ilyen nincs. Bárki kérheti. 

Csóka János Pál képviselő: Ernő, hadd legyen név szerinti. 

(Hangzavar és vita) 

Elnök: Akkor megkérem a Tamást. 

Czuczu Tamás képviselő: Név szerint, igen. 

(Hangzavar) 

Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Legyen szíves nem rendre utasítani, jó? Mert ez már a 
sokadik kör, és azt hiszem, hogy ennek itt semmi helye nincsen. 

Csóka János Pál képviselő: Bocsánatot kérek, akkor most arról szavazunk név szerint, hogy az Ottó 
javaslatát fönntartsuk, hogy vegyük le az Ottó javaslatát. Ugye? 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Az volt a javaslatom, hogy… 

Csóka János Pál képviselő: Tudom, hogy mi volt a javaslat. 

Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Értem, csak más nem érti. Az volt a javaslat, hogy tegyük át jövő 
hétre.. 

Csóka János Pál képviselő: Én arra szavazok, Csóka János vagyok, hogy a napirendi pontot tartsuk 
be és szavazzuk meg a Melindának és a Fővárosi Roma Önkormányzatnak az együttműködését abba 
az irányba, hogy a szervezeti helyiségnek kell a helyiség és a létesítményből származnia…Az Ottót 
én nem szavazom meg. 

Elnök: Akkor aki azt mondja, hogy maradjon fent napirendi ponton az igennel szavazzon, aki meg 
nem, az nemmel. Név szerint akkor. 
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A szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalma: 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a meghívó szerinti 4. 
napirendi pontban szereplő „Javaslat a Romano Kher Alapító Okiratának módosításához szükséges 
hozzájárulásról” tárgyú előterjesztés maradjon a napirenden. 

(Névszerinti szavazás) 

Elnök: Czuczu Tamás igen, maradjon fent. 
Csóka János Pál igen, maradjon fent. 
Orosz-Túróczi Melinda igen. 
Én, Balogh Ernő igen. 
Keszthelyi Ottó nem. 
Abházi József? 

Abházi József képviselő:  Én azért nem szavazom 
meg, a másik, hogy az alapító okiratot fogjuk …. Nem amit a Csóka János mondott. 

Elnök: Egyet mondjon, igen vagy nem? 

Abházi József képviselő: Te mit szavaztál? Jó.. akkor nemmel szavazok. 
. 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
16/2025.(III.7.) FRNÖ határozata 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a meghívó szerinti 4. 
napirendi pontban szereplő „Javaslat a Romano Kher Alapító Okiratának módosításához szükséges 
hozzájárulásról” tárgyú előterjesztés maradjon a napirenden. 

Szavazás eredménye: 4 igen, 2 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 

Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Jó, akkor ez megvolt, akkor a következő pedig az, hogy 
akkor az eredeti… 

Elnök: Akkor szavazzunk a napirendi pont elfogadásáról. 

A szavazásra feltett napirendi javaslat a következő: 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése a napirendjét az alábbiak szerint állapítja 
meg: 

1. Napirendi pont 
Javaslat a Romano Kher Alapító Okiratának módosításához szükséges hozzájárulásról. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök 
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2. Napirendi pont 
Javaslat dr. Malik Ferenc Dean ügyvéd költségeinek rendezésére. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök 
 

3. Napirendi pont 
Javaslat április 8-i Nemzetközi Roma Nap program lebonyolítására. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök 

 
 

4. Napirendi pont   
Javaslat reprezentációs költségre. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök  

 
 

5. Egyebek 
Elnöki tájékoztató 
 

(szavazás) 
 

Elnök: 6 igen. A napirendi pont egyhangúlag elfogadásra került. 
 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               17/2025.(III.7.) FRNÖ határozata 

 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése a napirendjét az alábbiak szerint állapítja 
meg: 
 

1. Napirendi pont 
Javaslat a Romano Kher Alapító Okiratának módosításához szükséges hozzájárulásról. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök 
 
 

2. Napirendi pont 
Javaslat dr. Malik Ferenc Dean ügyvéd költségeinek rendezésére. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök 

 
 

3. Napirendi pont 
Javaslat április 8-i Nemzetközi Roma Nap program lebonyolítására. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök 

 
 

4. Napirendi pont   
Javaslat reprezentációs költségre. 
Előterjesztő: Balogh Ernő elnök 

 
 

5. Egyebek 
Elnöki tájékoztató 
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Szavazás eredménye: 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
 
Elnök: Igen. Akkor a határozati javaslatot felolvasom, amiről szavazni kell. 
 
Abházi József képviselő: És ott megint névszerinti kell. 
 
Elnök: „A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat közgyűlése úgy dönt, hogy a Romano Kher 
Budapesti roma művelődési ház alapító okirat módosításával egyetért, amennyiben a fenntartó 
nyilatkozik, hogy a 8640 Fonyód Fürdő utca 7. szám alatt lévő üdülő és képzési központban az FRNÖ 
lehetőséget kap gyerekeket táboroztatni, valamint évente 5-7 alkalommal engedélyezett a 1081 
Budapest Népszínház utca 31. szám alatti Napház Kulturális Központ használatára.”  
 
Abházi József képviselő: Ügyrend! Legyen kedves nyilatkozzon Rézműves Melinda, hogy a 
határozati javaslatban, amit felolvasott az elnök úr, azt ön elfogadja, betartsa? Mert volt a 
határozatban egy olyan, hogy ön ezeket felajánlotta a roma önkormányzatnak. Legyen kedves 
nyilatkozni, mielőtt szavazunk. 
 
Csóka János Pál képviselő: De bocsánat, ha benne van a határozatban, hogy fönntartsa, akkor miért 
kell? 
 
Abházi József képviselő: Szeretném megkérni őt, hogy a határozatban lévő dolgok, mivel nincsen 
együttműködési megállapodás, ő elfogadja és együtt fog működni. 
 
Rézműves Melinda Romano Kher Igazgatója: Válasszuk ketté a dolgot. Tehát, kettő dologban kell 
most a Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzatnak szavaznia. Az egyik, hogy a Király utca 
legyen a székhely, és a Napház, Népszínház utca pedig legyen a Telephely, és az Alapító Okiratból 
legyen törölve, hogy a menekültek nem lesznek továbbiakban benne az Alapító Okiratban. Erről kell 
most szavazni a képviselő-testületnek, hogy ezzel egyetért-e. Tehát, hogy ez a tiszta, hogy így 
önmagában… és aztán, hogy a Roma Nemzetiségi Önkormányzat és a Roma Művelődési Ház, a 
Romano Kher a Budapesti Roma Művelődési Ház milyen együttműködésben fog együttműködni, és 
hányszor fogjuk biztosítani a Napház igénybevételét, hogy hány alkalommal, ahogy az elnök is kéri, 
hogy 6 alkalommal, vagy 8 alkalommal, vagy akárhány alkalommal, az pedig már lehet egy 
együttműködési, szakmai együttműködési megállapodásnak a tétele. Tehát ennek mentén kell 
gondolkodni. Én ezt javaslom. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Jó, én ezt értem, kérdem, mondom, ennek olyan kérdése meglehet, 
mert igazából amiért itt nemmel szavaztam, hogy ezt ne szavazzuk meg, az az lenne, hogy például 
azt nem értem, hogy a Romano Kher, tehát ha a Romano Kher az egy fővárosi intézmény, tehát a 
fővároshoz tartozó intézmény, akkor nekünk, mint a Roma Önkormányzatnak ezt miért kell 
támogatni? Tehát mi közünk van hozzá, ha nekünk egyébként nincs is semmi közünk hozzá? Tehát 
van-e közünk hozzá vagy nincs közünk hozzá? Meg miért? Ezekkel nem vagyok tisztában, ezért 
mondtam, hogy tegyük el jövő hétre, mert igazából nem értem, hogy hogy folyunk bele ebbe a 
dologba. Egyébként is együttműködnöm kell veletek, mert egy teljesen más intézmény vagytok, ami 
a fővároshoz tartozik. Mi meg egy önkormányzat vagyunk, amihez elvileg nem tartoztok, és nekünk 
ezt meg kéne szavazni, amit nem értek, hogy miért. Ezért akartam áttenni a jövő hétre, hogy üljünk 
le mert nem értem. Nem támadni akarok, hanem nem értem. Bocsánat, hadd fejezzem be hölgyem. 
Amit nem értek, az ez lenne az, és rendre letudja a hölgy a jogász, hogy érti, hogy miről van szó, és 
lehet, hogy te Ernővel ezt megbeszélted, csak én nem értem, tehát én alelnökként ülök és nem értem, 
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hogy miről szavazok. Nekem ez a bajom, Melinda. Ennyi. Ennyi a problémám. Semmi más. Nem az 
a baj, hogy veled nem akarok együttműködni, vagy a Romano Kher-el nem akarok együttműködni, 
hanem azzal, azt nem értem, amit nem értek, és amikor nem értek valamit akkor kérdezek.. 
 
Csóka János Pál képviselő: Nagyon fontos, itt megint elmegyünk egymás mellett. Nem erről van 
szó most. Azt már megszavaztuk, hogy a jövő héten lesz egy szavazás az együttműködési 
megállapodásról, lesz egy kibeszélése. Most arról, hogy a főváros felkérte a Budapesti Roma 
Nemzetiségi önkormányzatot, hogy támogassa, egy támogatásnak nincs miértje, felkérte. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Ne haragudjanak, hogy a szavukba vágtam, nem 
akartam, csak igazából kerülgetjük a forró kását. Tehát le van írva a főjegyző úrnak a levelében, amit 
ebben a témában... 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Amit én nem kaptam meg.. 
 
Zámbó Tímea Nemzetiségi referens: De! Ki lett küldve  
 
Elnök: Hetekkel ezelőtt… 
 
Csóka János Pál képviselő: Olvasd el a saját e-maileidet! 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: A lényeg az az, hogy a különböző funkciókban, tehát a 
fővárosi az intézmény. Az intézmény, ugye roma intézmény, ezért a Fővárosi Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat az adott nemzetiségi önkormányzat, akinek az egyetértését erre a bizonyos 
intézményre vonatkozó döntésekhez ki kell kérnie, jogszabályi kötelezettség alapján, kimenjek 
felolvassam… itt vannak a behivatkozva, hogy milyen törvények alapján. Az egyetértést önöktől ki 
kell kérni. Ez ennyi, ez egy jogszabályi kötelezettség, aminek ezúton kérte Főjegyző, hogy tegyenek 
eleget. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: És lenne egy nehezebb kérdésem. Ha nem értünk egyet, akkor mi 
történik? 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Akkor nem tudom, hogy mi történik, akkor gondolom, 
ez újabb köröket kell majd futni. 
 
Abházi József képviselő: Így van. Ezt kérjük. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: De ez általában egy formális… 
 
Abházi József képviselő: Bocsánat, szeretnék hozzászólni ehhez, köszönöm a lehetőséget. 
Köszönöm szépen, a szó szerinti jegyzőkönyvben szeretném rögzíteni. Valaki félre akar vezetni 
valakit, én erre kérem a Ciköszösöket, hogy figyeljenek oda, kifejezetten mer nem bólogatni. Ugye 
előbb azt mondtuk, hogy itt egy Alapitó Okiratról van szó. Az elnök úr határozati javaslatában teljesen 
másról… A határozati javaslat, amit ma az elnök úr el akar velünk fogadtatni, az nem megfelelő 
ahhoz, amit a rézműves Melinda mond. Vagy a Rézműves Melinda nem beszél egyenesen, vagy az 
elnök úr határozata nem megfelelő. A határozatban az elnök úr azt kéri, hogy azt mondja, hogy 
részben Melindáék ezeket és ezeket a lehetőségeket fogják biztosítani a roma önkormányzatnak. 
Rézműves Melinda meg azt mondta, hogy ők nem fogják, majd akkor fogják, ekkor fogják, szóval 
együttműködési megállapodás nincs a fővárossal, drága hölgyeim, köszönöm szépen… Nincsen 
együttműködés a fővárossal, Rézműves Melindával, nincsen együttműködés a fővárossal. Az, hogy 
konkrétan amit oda az elnök úr most el akar velünk fogadni, ezért egyet tudok érteni az alelnök úrral, 
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hogy vegyük le napirendről, és amikor lesz együttműködési megállapodás a fővárossal és Rézműves 
Melindával, és nem eljátssza itt a Hattyúk tavát.. amit eljátszott a Csóka János úrnál, amikor 
megszavazták elnöknek, és azóta igazából nem is foglalkozik a Fővárosi Roma Önkormányzattal. 
Felhívom az elnök úr figyelmét, hogy az önkormányzat nevében hoz egy határozatot, azt a határozatot 
ne hozza meg úgy.. még nincs együttműködési megállapodása a Romano Kher-rel, és a Romano Kher 
együttműködési megállapodásban rögzítse azokat, amit most határozatban el akar fogadni, mert 
teljesen mást mond a Rézműves Melinda, mint ami a határozatban van. Amennyiben ezt el fogjuk 
fogadni, és Rézműves Melinda nem fogja betartani a határozat alapján, ez alapján nem lehet kérdőre 
vonni Rézműves Melindát, mert őt nem érdekli ez.. ahogy én hallom. Mivel nincs együttműködés, 
legyen olyan kedves jegyzőkönyvben rögzíteni, hogy az elnök úrtól számon tudjuk kérni. 
Parancsoljanak, ennyit akartam csak! Köszönöm szépen!  
 
Orosz-Túróczi Melinda képviselő: A négyes pont az az alapító okirat módosítására és a székhely 
módosításáról szól. Ezt fogjuk megszavazni, amennyiben elfogadjuk. A megállapodási szerződés, az 
majd később, gondolom, a jövőben fog majd létrejönni a Roma Fővárosi Önkormányzat és a Romano 
Kher között, amelyet nyilván dokumentálni fognak, és ki fog menni. Tehát nem az együttműködésről 
szavazunk képviselő úr. 
 
Abházi József képviselő: A határozati javaslatról fogunk szavazni. Ne haragudjon, de nem, bocsánat. 
Ahogy mondja a hölgy.. Mert jogilag már érti a helyzetet, mit mondok. Legyen kedves tájékoztatni 
minket, legyen olyan kedves tájékoztatni, hogy a határozati javaslat nem felel meg.  
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Amiről döntenek, arról dönteniük kell. Az egyetértési 
joguk.. 
 
Abházi József képviselő: Akkor ez két külön dolog. 
 
Keszthelyi Ottó elnök-helyettes: Igen, bocsánat, öt perc szünetet szeretnék, öt percet szünetet 
kérnék. 
 
(hangzavar) 
 
Abházi József képviselő: Nem lehet törvénytelen a határozat. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: A javaslat szövegét lehetne esetleg módosítani és akkor 
el kéne fogadni. 
 
Abházi József képviselő: Köszönöm szépen. 
 
(hangzavar) 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Tehát csak arra terjedjen ki, hogy a főjegyző levelében 
jelzett Alapító Okirat módosítás tartalmához az egyetértési…. 
 
 (hangzavar) 
 
Abházi József képviselő: Így van, jó, én erre hívom fel a Cikösz elnök figyelmét… 
 
(Folyamatos hangzavar, kiabálás, nehezen érthető) 
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Abházi József képviselő: Addig nem szavazunk a határozatról, amíg nem tiszta a határozati javaslat! 
Felhívom a törvényességre az ittlévő jogász képviselő asszony, hogy tájékoztassa a Cikösz elnökét, 
a Fővárosi Önkormányzatot, hogy olyanról határozzunk, amiben utána nem vonhassuk felelősségre 
a Romano Kher igazgatóját. Nem megfelelő a határozat. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Elnézést! Egy picit abbahagyná a kiabálást? Akkor, 
fogalmazzuk meg a határozati javaslatot jó? És akkor arról döntsenek. 
 
Abházi József képviselő: Így van, köszönöm. És ezért kellene szünetet tartani. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Ehhez nem kell szünetet tartani. A határozati javaslattal 
kapcsolatban csak annyi… 
 
(Hangzavar, többen beszélnek egyszerre, érthetetlen) 
 
Elnök: Felolvasom! Felolvasom és akkor aki egyetért az Alapító Okirat módosításával, az 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalma: 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a Romano Kher Budapesti 
Roma Művelődési Ház Alapító Okirat módosításával egyetért.  
 
(szavazás) 
 
Elnök: 4 igen (Csóka János Pál, Orosz-Túróczi Melinda, Czuczu Tamás, Balogh Ernő) 2 nem 
szavazott. 
 

A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlésének 
                                               18/2025.(III.7.) FRNÖ határozata 
 
A Fővárosi Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése úgy dönt, hogy a Romano Kher Budapesti 
Roma Művelődési Ház Alapító Okirat módosításával egyetért.  
 
Szavazás eredménye: 4 igen, 0 nem, 0 tartózkodott,  2 fő nem szavazott 
Határozathozatal módja: egyszerű többségű szavazás 
 
Abházi József képviselő: Bocsánat, nem ez van leírva ide, de itt nem ez van leírva. 
 
(11:50 Keszthelyi Ottó elnök-helyettes, kimegy a parkoló automatához) 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Ennyi. Ennyit tett az elnök úr szavazásra, ezt a 
mondatot. Az előterjesztésben más volt, de az ülés alkalmával erről szavaznak. 
 
Abházi József képviselő: Törvénytelen a határozati határozat, ne haragudjon meg. Törvénytelen, 
mert nem erről szólt, akkor legyen olyan kedves kijavítani és újra fölrakni a napirendre. Mert a 
képviselők nem ezt kapták meg. 
 
Nagyné dr. Drucskó Éva Bizottsági titkár: Erre nincsen szükség. Önök itt arról döntenek, ami 
éppen felmerül. 
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Abházi József képviselő: Ami maguknak jó. 
 
Elnök: Szeretném jegyzőkönyvbe mondani, hogy köszönöm szépen mindenkinek, aki kitartott 
mellettem, kitartott mellettünk, és külön köszönöm a Tar Józsinak, hogy sikerült elintézni a 240 millió 
tartozásból 160 millió forintot, már elengedtek. A Józsival együtt elintéztük és még 6000 forinttal, a 
bútorok, amit árultak, tartozik a NAV nekünk a 160 millió forinton kívül. Sikerült elintézni! 
 
Abházi József képviselő: A jegyzőkönyvben legyen olyan kedves rögzíteni! 
Elnök: Ez az egyik dolog. A másik pedig, hogy most már minden hónapban lesz valami kis örömünk, 
megyünk előre, megyek előre, dolgozunk nagyon sokat, és hiába próbálkoznak meg ellenem 
megbontani valamit, úgysem adom fel soha. Nem vagyok egy olyan típusú… 
 
Abházi József képviselő: A többi tartozásból mi lesz? 
 
Elnök: …Aki felad valamit, nem vagyok olyan típusú ember, és szégyellje magát el, aki nem jött el, 
nem értékelte az embereket, nem mondok neveket, a Tatárszentgyörgyi megemlékezésre nem jött el! 
Köszönöm szépen a Csóka úrnak, hogy létrehozták, az elmúlt önkormányzatnak, hogy létrehozták 
ezt a táblát. Szégyellem magamat, mint elnök. 
 
Abházi József képviselő: Mi van a többi tartozással elnök úr? 
 
Elnök: Kikérem magamnak, hogy mindig közbevág amikor beszélek! A többit is megfogom oldani, 
azon leszek, azon vagyok. 
Köszönöm mindenkinek! Elnézést kérek mindenkitől! Az ülést berekesztem! 
 
 
A Közgyűlés-ülés berekesztésének időpontja: 11:55 perc 
 
 
(A jegyzőkönyv 9 db határozatot tartalmaz.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Balogh Ernő                                                                                   Czuczu Tamás 
elnök                                                                                               képviselő 

 

 




